ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2386/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni, com cópia à GUARDA MUNICIPAL, solicitando que seja reforçada as rondas na
praça Vereador Antônio Afonso do Amaral, que fica na esquina da Avenida Ministro Luiz
Gallotti com a rua Agílio Cunha, Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se que o local se tornou ponto de moradores de rua, usuários de álcool e drogas e
por esse motivo os munícipes  que frequentam a praça com a sua família, pedem por mais
segurança.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE JUNHO DE 2022

THIAGO DA SILVA MORASTONI
VEREADOR - Podemos

​